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Läkemedel till patient i öppenvård - 
val av recept eller rekvisition 
 
Syfte och mål 
Syftet är att skapa en samstämmighet i Region Jämtland Härjedalen vid valet att 
ordinera läkemedel via recept eller rekvirera till enheten. 
Målet är att säkra tillgången av läkemedel till patienten, minska onödig kassation 
samt reducera läkemedelskostnaderna.  
 
Grundprinciper 
De praktiska och ekonomiska konsekvenserna av en läkemedelsordination ska vara 
lika för länsinvånarna oavsett var de bor i länet. Patientsäkerheten, 
kostnadspåverkan för regionen och miljöaspekten ska alltid beaktas.  

 
- Läkemedel öppenvård 
Läkemedel till patienter i öppenvård förskrivs på recept. Patienterna hämtar själva 
ut läkemedlet på valfri apotekskedja och högkostnadsskyddet gäller så länge 
läkemedel inom förmånssystemet förskrivs. Som öppenvård räknas även poliklinisk 
vård som inte kräver efterföljande övervakning eller behandling. 
 
- Läkemedel heldygnsvård  
Läkemedel till patienter som är inneliggande på sjukhuset ska rekvireras till 
avdelningarna. I undantagsfall kan patientens egna läkemedel användas om 
patienten samtycker, till exempel licensläkemedel, inhalatorer och ögondroppar.  
 
Läkemedel i hemmet 
I första hand ska läkemedel som ingår i läkemedelsförmånen och kan administreras 
av patienten själv, närstående eller ges med assistans av omsorgspersonal, 
förskrivas på recept. Om läkemedlet saknar förmån, ska patienten själv stå för 
kostnaden om likvärdigt läkemedel finns inom förmånen. 
 
Tillfälliga läkemedel som ordineras vid livets slutskede undantas detta och 
rekvireras till hälsocentralen.  
 
Om förskrivaren bedömer att ett läkemedel utan förmån ska användas till en 
specifik patient, kan verksamhetschefen, i samråd med Läkemedelskommitténs 
ordförande, bestämma att läkemedlet ändå subventioneras av Regionen. Detta ska 
anmälas till Läkemedelsenheten (lakemedel@regionjh.se) för möjlighet till 
uppföljning. Se rutin i centuri dokumentnummer 39650. 
 

https://rjh.centuri.se/RegNo/39650
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Läkemedel som ska rekvireras i öppenvård  
Vid läkemedelsadministration där övervakning av vårdpersonal krävs, ska 
läkemedlen rekvireras till vårdavdelning eller mottagning. Detta gäller till exempel 
infusionsläkemedel på mottagning, parenteralt järn (B03AC), infusion zoledronsyra, 
infusion immunglobuliner, intra-/periartikulärt injektion lokalanestetika, allergener, 
vissa vacciner och toleranstest av läkemedel. Även injektion denosumab rekvireras 
till vårdenheten. 
 
I de fall patienterna har långa resvägar till sjukhuset, kan sjukhusmottagningen 
komma överens med patientens hälsocentral att bistå vid 
läkemedelsadministreringen. Sjukhusmottagningen står då för 
läkemedelskostnaden.  
 
Tillfälliga läkemedel som ordineras vid livets slutskede rekvireras till hälsocentralen.  
 
Läkemedel i förråd i hemsjukvård/SÄBO, och som används för akuta tillstånd och 
palliativ vård, beställs från hälsocentralen på särskild blankett (14453). 
Hälsocentralen rekvirerar beställda läkemedel. 
 
Läkemedel som anskaffas från utlandet – ej 
licensläkemedel 
Anskaffningsvaror är läkemedel som godkänts i EMA, men inte marknadsförs i 
Sverige. Dessa läkemedel kan anskaffas utan licens från utlandet. Kostnaden är 
vanligtvis hög för patienten då dessa läkemedel inte hanterats av TLV för eventuell 
subvention.  

Ta kontakt med Läkemedelsenheten för diskussion om läkemedlet ska rekvireras 
eller förskrivas på recept. Beslut om kostnadsansvar tas av verksamhetschef.  

Nya läkemedel med stor ekonomisk påverkan. 
Dyra läkemedel som saknar läkemedelsförmån och/eller ingår i nationellt ordnat 
införande, kan rekvireras om verksamhetschefen, i samråd med 
Läkemedelsenheten, så beslutar.  
 
Vaccin 
Upphandlade vacciner till avtalade priser är lägre än de priser som gäller vid 
receptförskrivning. Det finns generellt inget skäl att förskriva vacciner på recept. 
Självkostnadspris för vaccinet tas ut av patienten enligt avgiftshandboken. Vilka 
vacciner som är upphandlade finner ni i centuri dokumentnummer 16860.  
 
Kontakt 
Vid frågor eller behov av att diskutera hur någonting ska hanteras, kontakta 
Läkemedelsenheten: elin.widegren@regionjh.se eller lakemedel@regionjh.se. 

https://rjh.centuri.se/RegNo/14453
https://rjh.centuri.se/RegNo/16860

